
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 84

22 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αρ. 8378/3−12−1993 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας (ΦΕΚ 40/τ.Δ΄/21−1−1994) για έκταση συνο−
λικού εμβαδού 442,35 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Τρα−
πεζία», Τ.Κ. Αφάντου, Δημοτική Ενότητας Αφάντου του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
8.660,56 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Τραπεζία» Τ.Κ. 
Αφάντου, Δημοτικής Ενότητας Αφάντου του Δήμου Ρό−
δου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. ............................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 415,16 
τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Οδός Αναπαύσεως», 
Δήμου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου. .......................................................... 3

Ανάκληση της αριθμ. 901/14−2−2006 (ΦΕΚ Τ/Δ 998/ 23.11.2006) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν αναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης εμβαδού 8.725 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Κουνόπετρα» Τοπικής Κοινότητας Κατωγής Δη−
μοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφ/νιάς.......................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   359 (1)
Μερική ανάκληση της αρ. 8378/3−12−1993 απόφασης κήρυ−

ξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 40/τ.Δ΄/21−1−1994) για έκταση 
συνολικού εμβαδού 442,35 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Τραπεζία», Τ.Κ. Αφάντου, Δημοτική Ενότητας Αφάντου 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ.143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθμ.οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γ.Γρ. 
Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών 
και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/ 5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του Ν.998/79 "Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ." και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν.3698/2008.

6. Την αρ. 8378/3−12−1993 απόφαση κήρυξης αναδασω−
τέας (ΦΕΚ 40/τ.Δ΄/21−1−1994).

7. Την αριθμ. ΔΥ/29−11−2012 εισήγηση του Δασολόγου 
Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα και την αρ. 7516/4−12−2012 
εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική 
ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 442,35 τ.μ. η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Τραπεζία», Τ.Κ. Αφάντου, Δημοτική Ενότητας Αφά−
ντου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου. Συγκεκριμένα, 
το τμήμα−1−εμβαδού 365,89 τ.μ. της Κ.Μ.3044Α γαιών 
Αφάντου κατά τις Α/Φ έτους 1990, πριν από την πυρ−
καγιά, δεν αποτελούσε έκταση δασικής μορφής και το 
τμήμα−2− εμβαδού 76,46 τ.μ. της K.M.3128 γαιών Αφάντου, 
δεν κάηκε καθότι εμφανίζεται ίδιας δασικής μορφής 
κατά τα έτη 1990, πριν την πυρκαγιά και 1998, μετά την 
πυρκαγιά αλλά λόγω πλάνης περί τα πράγματα συμπε−
ριλήφθηκε στην περίμετρο της κήρυξης αναδασωτέας.

8. Την αριθμ. 46/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτο−
δικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή 
η αρ. 7516/4−12−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/
νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. 8378/3−12−1993 απόφα−
ση κήρυξης αναδασωτέας για το τμήμα−1− με στοιχεία 
(ι,ι',λ',λ,κ,ι) εμβαδού 365,89 τ.μ. της Κ.Μ.3044Α γαιών Αφά−
ντου και το τμήμα−2− με στοιχεία (δ,ε,ζ,ζ',δ) εμβαδού 
76,46τ.μ. της K.M.3128 γαιών Αφαντου, τα οποία βρίσκο−
νται στη θέση «Τραπεζία», Τ.Κ. Αφάντου, Δημοτική Ενό−
τητας Αφαντου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, διότι το 
τμήμα−1− εμβαδού 365,89 τ.μ. της K.M.3044Α γαιών Αφα−
ντου κατά τις Α/Φ έτους 1990, πριν από την πυρκαγιά, 
δεν αποτελούσε έκταση δασικής μορφής και το τμήμα−2− 
εμβαδού 76,46 τ.μ. της K.M.3128 γαιών Αφαντου δεν κάηκε 
εφόσον εμφανίζεται ίδιας δασικής μορφής κατά τα έτη 
1990, πριν την πυρκαγιά και 1998, μετά την πυρκαγιά.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την πα−
ρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 31 Ιανουαρίου 2013

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

809

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.26 11:08:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 811

      Αριθμ. 198 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

8.660,56 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Τραπεζία» Τ.Κ. 
Αφάντου, Δημοτικής Ενότητας Αφαντου του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθμ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ.Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγρ.Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/ 
5−12−2012).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 παρ. 1 και 3 
του Ν.998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 
ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 και
β) 182447/3049/24−9−80
7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».

9. Το πόρισμα της προκαταρκτικής έρευνας και την 
αρ. ΔΥ/29−11−2012 εισήγηση και πρόταση του Δασολόγου 
Παπακων/νου Σπυρίδωνα για κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αρ. 7515/5−12−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος συνολικού εμβαδού 
8.660,56 τ.μ., που καταστράφηκε από εκχέρσωση όπως 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και συγκεκριμένα:

Α) Τμήμα−Ι− υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,1) εμβαδού 293,77 τ.μ. 
εκχερσώθηκε μετά τον Απρίλιο του 2010.

Β) Τμήμα−ΙΙ− υπό στοιχεία (6,7,8,9,10,11,12,6) εμβαδού 
736,63 τ.μ. εκχερσώθηκε μετά τον Απρίλιο του 2010.

Γ) Τμήμα−ΙΙΙ− υπό στοιχεία (13,14,5,...,36,37,13) εμβαδού 
4.388,64τ.μ. εκχερσώθηκε μετά τον Απρίλιο του 2010.

Δ) Τμήμα−ΙV− υπό στοιχεία (38,39,40,...,58,59,38) εμβαδού 
2.993 τ.μ. εκχερσώθηκε μεταξύ των ετών 1998 και 2008

Ε) Τμήμα−V− υπό στοιχεία (60,61,62,...,66,67,60) εμβαδού 
248,52 τ.μ. εκχερσώθηκε μετά τον Απρίλιο του 2010.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Τραπεζία» 
Τ.Κ. Αφάντου, Δημοτικής Ενότητας Αφάντου του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου, αποτελεί τμήματα 
των ιδιωτικών Κ.Μ.3043, 3044, 3044Α, 3134, 3135 και 3159 
γαιών Αφάντου, των δημοσίων Κ.Μ.3043Α, 3136Α και 3162 
γαιών Αφάντου και έχει όρια ως εξής:

Τμήμα−1− Τμήμα−II− Τμήμα −III− Τμήμα −IV− Τμήμα−V−

Βόρεια: Αγροτική 
έκταση

Δασική
έκταση

Δασική έκταση Αγροτική έκταση Αναδασωτέα έκταση

Νότια : Δάσος Αγροτική 
έκταση

Δρόμος καιαναδασωτέα Δάσος
και αναδασωτέα

Δάσος

Ανατολικά: Αναδασωτέα
έκταση

Δάσος Δασική και αγροτική 
έκταση

Αγροτική έκταση Δάσος και 
αναδασωτέα έκταση

Δυτικά: Δάσος Δάσος Δάσος Δάσος
και αναδασωτέα

Αγροτική έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 31 Ιανουαρίου 2013

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 813

    Αριθμ. 3595 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

415,16 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Οδός Ανα−
παύσεως», Δήμου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/79 «περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) του άρθρου 41 παράγραφος 1 και 3
4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/09−07−1980 και
β) 182447/3049/24−09−1980
5. Το Ν 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
ΤΤρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το ΠΔ 139/2010(ΦΕΚ Α΄232/2010) Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου−Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου.

7. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «περί προστα−
σίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δα−
σολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
πρ. 3594/3−12−2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εκχερσωμένη δα−
σική έκταση εμβαδού 415,16 τετραγωνικών μέτρων, στη 
θέση «Οδός Αναπαύσεως», Δήμου Ζακύνθου Ν. Ζακύν−
θου όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6176/4 κλίμακας 1/5.000 και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Δρόμο.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: μη δασική έκταση.
Νότια: Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από δάσος Πεύκης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο συμφέρον 
φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του τριμερούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επόμενη της δημοσίευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Δεκεμβρίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 815

    Αριθμ. 4112 (4)
Ανάκληση της αριθμ. 901/14−2−2006 (ΦΕΚ Τ/Δ 998/ 

23.11.2006) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν αναδάσωσης περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.725 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Κουνόπετρα» Τοπικής Κοι−
νότητας Κατωγής Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δή−
μου Κεφ/νιάς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ Α 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως η παρ. 4 προστέθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (Α΄ 198)

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γη του 
Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

7. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 901/14−2−2006 (ΦΕΚ Τ/Δ 998/23−11−2006) 
Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 8.725 τ.μ.

11. Την αριθμ. 50373/3910/8−6−2012 έκθεση αυτοψίας 
− φωτοερμηνείας Δασολόγου της Δ/νσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών.

12. Το αριθμ. 51204/3988/12−6−2012 έγγραφο της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών με θέμα «εξέταση 
αιτήματος θεραπείας για ανάκληση απόφασης κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέα».

13. Την αριθμ. 2983/13−7−2012 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί πρότασης ανά−
κλησης της αριθμ. 901/14−2−2006 (ΦΕΚ Τ/Δ 998/23.11.2006) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκταση εμβαδού 8.725 τ.μ. η οποία 
ήταν ανέκαθεν αγροτική και λόγω πλάνης περί τα πράγ−
ματα ή τα νομικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε στην ανω−
τέρω απόφαση.

14. Την αριθμ. 85/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 8.725 τ.μ. 
στη θέση «Κουνόπετρα» Τοπικής Κοινότητας Κατωγής, 
Δημοτικής Ενότητας Πολικής «ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 901/14−2−2006 
(ΦΕΚ Τ/Δ 998/23−11−2006) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν».

15. Την αριθμ. 4110/24.11.2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιας, προς την Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. με την 
οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση της 
αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 901/14−2−2006 (ΦΕΚ Τ/Δ 
998/23.11.2006) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν εμβαδού 8.725 τ.μ., η 
οποία και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατι−
κά κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κουνόπετρα» 
Τοπικής Κοινότητας Κατωγής Δημοτικής Ενότητας Πα−
λικής Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6131/4, και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική, αγροτική και χορτολιβαδική 
έκταση.

Δυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση.
Βόρεια: Με χορτολιβαδική έκταση.
Νότια: Με χορτολιβαδική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000842202130008*


